БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ
КАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
КАЛТАСЫ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ
БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛГАСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛГАСИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраль 2023 й. № 13
с. Калтасы

07 февраля 2023 г.

Об утверждении календарного плана официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий сельского

поселения Калтасинский сельсовет муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», во исполнение представления
об устранении нарушений законодательства о физической культуре и спорте,
на основании муниципальной программы «Развитие физической культуры,
спорта и туризма в муниципальном районе Калтасинский район на 2019-2023
годы», утвержденной постановлением администрации муниципального
района Калтасинский район 21.02.2019 г. № 177, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый календарный план физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий в сельском поселении
Калтасинский сельсовет на 2023 год.

2. Организовать участие инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья в физкультурных (спортивных) мероприятиях,
предусмотренных календарным планом, утвержденным настоящим
постановлением.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в
здании администрации сельского поселения Калтасинский сельсовет по
адресу: с. Калтасы, ул. К. Маркса, д.27 и на официальном сайте в сети
Интернет http:///kaltasy.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
специалиста 1 категории Валтиеву О.С.

Г лава сельского поселени Д.Е. Вахитов

http:///kaltasy.ru

Приложение к постановлению
№ 13 от 07.02.2023 г.

Календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий сельского поселения Калтасинский сельсовет

на 2023 год.

п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1 "Забег обещаний" в рамках дня
здоровья

01.01.2023 Комитет по делам молодежи,
физической культуры и спорту

2 Участие на районных спортивных
мероприятиях

По мере
проведения

Администрация сельского поселения
Калтасинский сельсовет

3 Чемпионат района по мини-футболу
среди СП

03.01.2023 Комитет по делам молодежи,
физической культуры и спорту,
ДЮСШ

4 Лыжня России -2023 (ГТО) 11.02.2023 Комитет по делам молодежи,
физической культуры и спорту,
ДЮСШ

5 Отборочный Чемпионат района по
волейболу (муж., жен.)

25.03.2023 Комитет по делам молодежи,
физической культуры и спорту,
ДЮСШ

6 Первенство муниципального района
Калтасинский район Республики
Башкортостан по лыжным гонкам на
длинные дистанции

26.03.2023. Комитет по делам молодежи,
физической культуры и спорту,
ДЮСШ

7 Отборочный Чемпионат района по
мини-футболу

15.04.2023 Комитет по делам молодежи,
физической культуры и спорту,
ДЮСШ

8 Фестиваль ГТО
(учащиеся и взрослые)

06.05.2023 Комитет по делам молодежи,
физической культуры и спорту,
ДЮСШ

9 Районная легкоатлетическая
эстафета на Кубок Героя Советского
Союза Т.К. Кубакаева

09.05.2023г. Администрация сельского поселения
Калтасинский сельсовет, Комитет по
делам молодежи, физической культуры
и спорту, ДЮСШ

10 Сабантуй - 2023 Июнь 2023 Администрация сельского поселения
Калтасинский сельсовет, Комитет по
делам молодежи, физической культуры
и спорту, ДЮСШ

11 Первенство РБ по мотокроссу Июнь 2023. Администрация сельского поселения
Калтасинский сельсовет, Комитет по
делам молодежи, физической культуры
и спорту, ДЮСШ

12 Фестиваль ГТО среди семейных
команд

12.08.2022. Администрация сельского поселения
Калтасинский сельсовет, Комитет по
делам молодежи, физической культуры
и спорту, ДЮСШ

13 Отборочный турнир по шахматам и
шашкам

09.09.2023 Комитет по делам молодежи,
физической культуры и спорту

14 Фестиваль ГТО
(учащиеся и взрослые)

16.09.2023 Администрация сельского поселения
Калтасинский сельсовет, Комитет по
делам молодежи, физической культуры
и спорту, ДЮСШ

15 Чемпионат по мотокроссу Сентябрь
2023

Администрация сельского поселения
Калтасинский сельсовет, Комитет по
делам молодежи, физической культуры
и спорту

16 Лыжный кросс Декабрь
2023г.

Комитет по делам молодежи,
физической культуры и спорту,

Ио. управляющего делами Л.Р.Закирова